Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение № 198

«Детский сад комбинированного вида»

Приказ  № 39    от 21.03.2022г.

«О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»

        В целях приведения локальных актов в ДОО в соответствие с

действующим законодательством, на основании Закона «Об Образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 4.10.2021г. № 686 «О внесении

изменений  в Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ № 198 «Детский сад

комбинированного вида» изменения.

 2. Из п. 3.3. исключить  документ, предоставляемый родителями  для приема

в учреждение,   «медицинское заключение».

    Абзац 2  данного пункта дополнить следующим предложением: «Родитель

(законный представитель вправе отказаться от предложенного места в 7-ми

дневный срок с момента информирования родителя)»

3. абзац 20 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьеви (или)

сестер, обучающихся в образовательной организации , выбранной родителем

(законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные

представители) в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя

(имена), отчество(-а) (последнее – при наличии) полнородных или

неполнородных братьев и (или) сестер.»

4. п. 3.7. Читать в следующей редакции:

Преимущественным правом при приеме в Учреждение пользуется ребенок у

которого обучаются в Учреждении  полнородные и неполнородные братья и

(или) сестры

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 198 ____________________ В.В  Кононова.

		2022-04-22T10:54:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 198 "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"